Sistema Estatal de Evaluacion

Colegio de Bachilleres del Estado de Sonora
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

Estado de Actividades

(PESOS)

ETCA-1-01-A

TRIMESTRE: CUARTO DE 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Ct:»rrienle1
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Semvicios

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacin o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

2015

105,089,274.97

102,361,821.33

2,727,453.64
711,580,559.00
711,580,559.00

18,640,558.81
425,588.13

18,214,970.68
835,310,392.78
870,383,552.28
819,461,940.58
18,304,210.39

32,617,401.31
116,510.00

116,510.00

0.00

2014

97,664,641.27

94,625,840.14

2,938,801.13
680,189,974.65
680,189,974.65

984,300.02
796,296.25

188,003.77

778,738,915.94

833,350,548.88
782,561,622.22
19,438,081.59
31,350,845.07
87,066.98

87,066.98

0.00

0.00

I

|~ ntereses de la Deuda Poblica™
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica™
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros .
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

20,859,705.10
18,882,294.89

1,977,410.21

0.00

891,359,767.38

-56,049,374.60

22,601,038.97
22,601,034.53

4.44

0.00

856,038,654.83

-77,299,738.89

* No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacién se revelan como Ingresos Financieros.
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